DATO ATTO che, a seguito di un’indagine informale di mercato tra varie librerie che rispondono ai criteri definiti 

dal predetto decreto 276/2020, sono pervenute le seguenti offerte: 

- Libreria Forense di Claudia Montemaggiori di Roma via Marianna Dionigi n. 26/28 (C.F. 

MNTCLD66R68H501Y), per la fornitura di n. 50 libri offre il prezzo di € 3.164,36 

(tremilacentosessantaquattro/36) I.V.A assolta dall’editore; 

- Libreria Scientifica DIAS di Roma viale Ippocrate n. 10/103 (C.F. 05569370587), per la fornitura di n. 90 

libri offre il prezzo di € di € 3.636,60 (tremilaseicentotrentasei/60) I.V.A assolta dall’editore; 

- Libreria La Sapienza di Massimo e Miriam Pambianchi   E C.  di Roma (C.F. 03398890586)   viale 

Ippocrate n. 158, per la fornitura di n. 64 libri offre il prezzo di € 3.200,00 (tremiladuecento/00) I.V.A 

assolta dall’editore; 

VISTO l’art. 36, co. 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i, come modificato dall’art.1, comma 5 bis, del D.L. n. 

76/2020 che prevede l’affidamento diretto nei casi di appalti di servizio di importo inferiore a 75.000,00 euro;

[...]

50/2016, della fornitura 

di n. 204 libri per la dotazione libraria del Consiglio di Stato, come di seguito specificata, alle seguenti 

librerie: 

 CIG Z6E2F7AD31 – Fornitura di n. 50 libri in favore della Libreria Forenze di Claudia 

Montemaggiori, per l’importo di € 3.164,36 (tremilacentosessantaquattro/36) I.V.A assolta 

dall’editore;  

 CIG Z452F7B7B6- Fornitura di n. 90 libri in favore della Libreria Scientifica DIAS, per l’importo 

di € 3.636,60 (tremilaseicentotrentasei/60) I.V.A assolta dall’editore: 

 CIG ZF42F7B2EA- Fornitura di n. 64 libri in favore della Libreria La Sapienza, per l’importo di 

€ 3.200,00 (tremiladuecento/00) I.V.A assolta dall’editore  

2. di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa Pasqualina Costanzo in servizio presso il